
 
Prot. n.(RUB/08/206447) 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RIQUALIFICAZIONE URBANA E 

PROMOZIONE DELLA QUALITA’ ARCHITETTONICA 
 
Visto il Decreto del Ministro delle Infrastrutture n. 

2295 del 26 marzo 2008, registrato alla Corte dei Conti il 21 
aprile 2008, Ufficio di controllo atti dei Ministeri delle 
infrastrutture ed assetto del territorio, registro n. 4, 
foglio n. 151, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 115 del 
17 maggio 2008, avente ad oggetto “Programma di 
riqualificazione urbana per alloggi a canone sostenibile”; 

Richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 
1104 del 16/07/2008 “Approvazione del bando regionale per il 
programma innovativo in ambito urbano denominato ‘Programmi 
di riqualificazione urbana per alloggi a canone sostenibile’. 
Decreto Ministero delle Infrastrutture n. 2295 del 26 marzo 
2008” e in particolare il punto 3 del dispositivo che demanda 
a un successivo atto del Dirigente regionale competente 
l’approvazione delle linee guida per la predisposizione dei 
Programmi; 

Valutata pertanto la necessità di approvare: 
• le linee guida sopra citate per la predisposizione 

dei Programmi di cui all’Allegato 1 parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 

• la scheda di adesione preliminare, di cui 
all’Allegato 2 parte integrante e sostanziale del presente 
atto, da inviare debitamente compilata al Servizio 
Riqualificazione Urbana e Promozione della Qualità 
Architettonica della R.E.R., V.le Aldo Moro n. 38 40127 
Bologna, entro il termine di trenta giorni dalla data di 
pubblicazione sul B.U.R.E.R del presente atto, i cui dati 
saranno utilizzati per l’invio di materiale informativo e per 
eventuali iniziative a carattere seminariale; 

Attestata la regolarità amministrativa ai sensi della 
deliberazione della Giunta Regionale n. 450/2007; 

 



DETERMINA 
 
1) di approvare per le motivazioni espresse in 

premessa che qui si intendono integralmente richiamate, le 
Linee guida per la predisposizione dei Programmi di cui 
all’Allegato 1 parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

2) di approvare parimenti la scheda di adesione 
preliminare al Programma di cui all’Allegato 2 parte 
integrante e sostanziale del presente atto, da inviare al 
Servizio Riqualificazione Urbana e Promozione della Qualità 
Architettonica R.E.R. entro trenta giorni dalla data di 
pubblicazione sul B.U.R.E.R. del presente atto;  

3) di pubblicare il presente atto sul B.U.R.E.R. 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         (Arch. Michele Zanelli) 
 
 
 



 
 


